

آیت الله علم الهدی در خطبه های نماز جمعه:

مشکل اصلی، سوء مدیریت است نه تحریم آمریکا

ایستادگی ونزوئلایی در مقابل کودتای آمریکایی

همه چیز درباره نا آرامی های ونزوئلا

پنج عاملی که سناریوهای پیش روی کاراکاس را شکل می دهند

آینده سیاسی ونزوئلا چه می شود؟

نسخه عملیاتی برای کودتا در ونزوئلا

آمریکا به دنبال مشروعیت اقدام نظامی؟

یادداشتی از امیر تفرشی

دولت مادورو با این باد سرنگون نخواهد شد اگر...

یادداشتی از دکتر علیرضا رضاخواه

کودتای هیبریدی در ونزوئلا

مجمع با تعیین تکلیف «پالر مو» به تحریم های جدید آمریکا و تهدیدهای فرانسه پاسخ می دهد؟

سر نوشت خود تحریمی در چالش مصلحت

چگونه کشورهای بدون نفت در صدر صنعت پالایشگاهی قرار دارند و چرا ایران از قافله عقب افتاده است؟

خام خواری نفتی و جای خالی صنعت پالایشی

گزارش روز

info@qudsonline.ir

صفحه پیشرفت

قدس در گزارش تحلیلی خود تغییرات وضعیت اقتصادی مردم در ایران را بررسی کرد

کیفیت کاهش فقر پس از انقلاب به روایت آمارهای جهانی

صفحه ۴

صفحه ۷

صفحه ۶

اشتراک روزنامه با پیک رایگان

۳۷۶۵۵۷۷۴

فراخوان تجدید مناقصه تکمیل پروژه آزمایشگاه رفراسی معاونت بهداشتی

شرح در صفحه ۲

۳۷۰۸۸

سازمان آگهی های روزنامه قدس

هر گونه ائتلاف قابل توجه آب/ شکستگی لوله ها، باز بودن لوله ها، هدر روی آب در هر نقطه را به مرکز ارتباطات مردمی (۱۳۳) اطلاع دهید.

آگهی تجدید دوم مناقصه عمومی یک مرحله ای

شرکت آب و فاضلاب استان زنجان در نظر دارد انجام پروژه ها برابر اطلاعات مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به شرکتهای تشخیص صلاحیت شده از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی واگذار نماید.

نام و نشانی مناقصه گذار: شرکت آب و فاضلاب استان زنجان به آدرس: زنجان کمربندی شمالی- ابتدای زیباشهر

کد پستی ۴۵۱۴۹۷۸۷۵۷

عنوان و مشخصات کلی پروژه:

شماره مناقصه	نام و محل پروژه	بر آورد اولیه (ریال)	محل تامین اعتبار	رشته و بایه مورد نیاز	تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)
۳۹-۹۷	قرائت کنتور، پختن قبوض، نصب انشعابات آب، تعویض کنتور و وصول مطالبات مشترکین آب و فاضلاب شهرستان زنجان	۱۲/۵۸۴/۰۰۰/۰۰۰	منابع جاری (داخلی) شرکت.	دارا بودن هر دو رشته خدمات عمومی و امور تاسیسات (بصورت توأم) از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی است ضمناً پیمانکار باید حداقل دو سال سابقه کار مشابه داشته و دو مورد رضایت نامه از کارفرمایان قبلی ارائه نماید.	۶۲۷/۵۲۰/۰۰۰ ریال

تاریخ و آدرس دریافت اسناد مناقصه: اسناد مناقصه فوق از مورخه ۹۷/۱۱/۳ لغایت ۹۷/۱۱/۶ در سایتهای <http://znabfa.ir> و <http://iets.mporg.ir> بصورت رایگان جهت دریافت موجود است و مناقصه گر می بایست جهت شرکت در مناقصه، نسبت به دانلود اسناد مناقصه اقدام نماید.

نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار می بایست به یکی از صور درج شده در آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی ارائه گردد که جزئیات به صورت مشروح در اسناد مناقصه توضیح داده شده است.

مدت اعتبار پیشنهادها: مدت اعتبار پیشنهادها ۳ ماه بوده و قابل تمدید تا ۳ ماه دیگر می باشد.

سایتهای ثبت آگهی: <http://znabfa.ir>، <http://tender.nww.ir>، <http://iets.mporg.ir>

مهلت تحویل پاکات مناقصه: مهلت تحویل اسناد مناقصه فوق حداکثر تا ساعت ۱۲ مورخه ۹۷/۱۱/۱۷

مکان تحویل پاکات: دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان زنجان به آدرس زنجان کمربندی شمالی- ابتدای زیباشهر

کد پستی: ۴۵۱۴۹۷۸۷۵۷

زمان گشایش پاکات: پاکات مناقصه در ساعت ۱۳:۳۰ مورخه ۹۷/۱۱/۱۷ در سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان زنجان بازگشایی خواهد شد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و همچنین پیشنهادهای که پس از مهلت مقرر در فراخوان واصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

هزینه کلیه آگهی ها در اسناد مناقصه بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

دفتر روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان زنجان

حوزه علمیه خراسان

حوزه علمیه خراسان طلبه می پذیرد

ثبت نام از ۹۷/۱۱/۱۵ تا ۹۸/۱/۳۱

www.hozehkh.ir

حوزه علمیه خراسان

۱۸۹۱۸۹

۹۷۸۶۱۸۹



خبر

آیت‌الله صدیقی با هشتاد درباره نتایج تصویب لوایح FATF:

نتیجه بر جام گوشت ۱۰۰ هزار

تومانی است

تسنیم: آیت‌الله کاظم صدیقی، خطیب نمازجمعه دیروز تهران خاطر نشان کرد: طبق آموزه‌های دینی انبیا هر جا حکومت کرده‌اند در کنار مردم بودند، این روایت برای ما در آن دوران افشانه به حساب می‌آید، اما امام(ره) همان رویه را در حسینیة نشینی انجام داد و مقام معظم رهبری نیز همین رویه را دارند و براساس اطلاعات دقیقی که دارم کل مایملک زندگی ایشان یک وانتبار نمی‌شود، اما با اقتدار از ارزش‌های حسینی کوتاه نیامده‌اند و ایستادگی در برابر قدرت‌های بزرگ هسته‌ای را نشان داده‌اند.

آیت‌الله صدیقی در ادامه با اشاره به مسئله FATF گفت: ما در جنگ اقتصادی هستیم و در جنگ، استتار یکی از مسائلی است که باید رعایت کرد. این مسائل در اتاق فکر کشورهای غارتگر پیچیده شده و قبول این نسخه خلاف فرهنگ ماست. ما تابع قرآنیم و ما باید به آن‌ها برنامه به حساب بدهیم، نه اینکه آن‌ها هر چه خواستند به ما بدهند. این‌ها در جنگ اقتصادی می‌خواهند مصارف ما را رصد کنند که در کجا درآمد داریم و در دنیا چه کسانی با ما مرادوات اقتصادی دارند و می‌خواهند از روی قانون ما را متهم کنند. عاقل سر خود را به دشمن نمی‌دهد و ما نباید از آن‌ها رنگ ببزیریم. در جریان قرارگاه خاتم که در پارس جنوبی کارهای بزرگی انجام داده است، آلمان از ما پرسش‌هایی کرده است، اگر ما در جریان FATF رفته‌یم، نمی‌توانیم این پرسش‌ها را پاسخ ندهیم و قانونا ملزم می‌شویم. برجام نتیجه‌اش این شده که گوشت امروز حدود ۱۰۰ هزار تومان است و شخصی به من می‌گفت خانواده‌اش چندماه است گوشت نخورده‌اند، چه تضمینی دارید اگر FATF را امضا کردید، چوب‌های محکم‌تری نخورید؟ FATF وسیله‌ای می‌شود برای تحریم‌های بدتر و فشارهای بیشتر و مقام معظم رهبری فرمودند در جنگ اقتصادی توب و تانک و تفنگ نیست، اما ابزارهای خطرناک تری وجود دارد. با توجه به اینکه در دو کمیسسیون تخصصی مجمع FATF رد شده است، امیدوارم رئیس مجمع تشخیص صلاحیت و سایر اعضاء اقتدار کشور را حفظ کنند.

روزنامه صبح ایران

www.qudsonline.ir

شنبه ۶ بهمن ۱۳۹۷ | ۱۹ جمادی الاول ۱۴۴۰ | ۲۶ ژانویه ۲۰۱۹ | سال سی و دوم | شماره ۸۸۸۹

مر ضیه هاشمی در اولین گفت‌وگو بعد از آزادی: مرا بابت عقایدیم در آمریکا باز داشت کردند

فارس: «هرضیه هاشمی»، خبرنگار شبکه خبری پرس‌تی‌وی بعد از آزادشدن از زندان آمریکا در گفت‌وگو با خبرنگاری آسوشیتدپرس گفت: ندمانم منظور از شعار دوباره آمریکا را با عظمت کنیم چیست ولی اگر منظور آن این باشد که روز به روز حقوق اساسی انسان‌ها از آنها بیشتر و بیشتر سلب شود، این از نظر من باعظمت‌شدن آمریکا نیست، من به خاطر نظام باورهایم و اینکه چه کسی هستم بازداشت شدم.

آیت‌الله علم‌الهدی در خطبه‌های نماز جمعه:

مشکل اصلی، سوءمدیریت است نه تحریم آمریکا



حجاب نداشته باشد؟

فضای مجازی فریاد خانواده‌های لامذهب را هم رد آورده است

ایشان با اشاره به آفات ناشی از مدیریت نشدن فضای مجازی، اضافه کرد: این فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی امروز فریاد همه را در آورده، حتی فریاد خانواده‌های لامذهب و لائیک را درآورده، خانواده‌ای که دین ندارد و انقلاب را نمی‌شناسد، می‌گوید امنیت ناموس از من گرفته‌شده؛ دختر من در امنیت عفت و عصمت زندگی خانوادگی من نیست، ولو بی‌دین است اما ناموس و عفت خانوادگی‌اش را می‌خواهد، می‌گوید به خاطر شبکه‌های اجتماعی بهم‌خورده، بعد شما می‌گویید همان‌قدر که فیلتر کردیم پشیمان بودیم، حق دارید پشیمان شوید؛ چون درست فیلتر نکردید.

می‌خواهید به آمریکا کمک کنید؟

امام جمعه مشهد مقدس ادامه داد: اگر می‌خواستید انجام دهید، ابتدا باید شبکه‌های اجتماعی داخلی را تقویت می‌کردید و بعد شبکه خارجی را فیلتر می‌کردید، پنهانی باند ۵۰۰ گیگابایتی را به شبکه خارجی فاسد و مفسد دادید و ۲۵ گیگابایتی را به شبکه داخلی دادید و بعد دست به فیلتر زدید، معلوم است این فیلتر اثر معکوس دارد، نیاز ارتباطاتی مردم با این پنهانی باند حل نمی‌شود، این کار را شما کردید، یعنی می‌خواهید به آمریکا کمک کنید و به دشمن کمک برسانید و چراغ سبز نشان دهید؟ سوء مدیریت‌ها بدتر از کار دشمن است، دشمن هیچ قدرتی ندارد، تحریم حجاب واجب شرعی است، بی‌حجابی حرام است، اما از مقداری به‌رحمت می‌اندازد، اما اینکه بگوییم ما را مستأصل می‌کنند، این‌طور نیست، سوء مدیریت‌ها دارد ما را مستأصل می‌کند و مردمی که دچار استیصال شوند و ابزار مقاومت از آنان گرفته شود، چطور در مقابل دشمن مقاومت فاطمی داشته باشند و درسی که از سیره سیاسی زهر(س) در مقاومت گرفتند را انجام دهند؟

رسیدیم که باید راهبردمان، مقاومت فاطمه زهر(س) باشد، تا هرکجا فاطمه زهر(س) ایستاد ما نیز باید بایستیم؛ مسئولان کشور موظف هستند ابزار مقاومت مردم در برابر استکبار جهانی را فراهم کنند.

تلاش دشمن برای ایجاد استیصال در مردم و بی‌دین کردن آنان

ایشان، ایجاد استیصال در مردم و بی‌دین کردن آنان را دوشگر دشمن در مقابله با نظام مقدس اسلامی بیان کرد و گفت: آمریکا به این نتیجه رسیده با دو کار آخرین شگردش را عملی کند، یکی مردم را مستأصل کند، مردم نان‌وآب نداشته باشند، دچار فقر شوند و مشکل معیشتی پیدا کنند، خانواده‌های آبرومند برای شامشان معطل بمانند، خانواده‌های کاسب کارگر و ضعیف آبرومند گوشت در خانه‌شان پیدا نشود و شگرد دوشمان نیز این است که سفره دین از زیر پای مردم جمع شود؛ آنچه با آن رویه‌رو هستیم، تنها تحریم اقتصادی آمریکانیست، آمریکا با همه شیطنت خودش نمی‌تواند این کار را بکند، آنچه با آن رویه رو هستیم، این است که در داخل مملکت ما، سوء مدیریت مسئولان به کمک آمریکا رفته، مشکل اصلی ما این است.

چه مدیرینی است که گوشت ۳۵ هزار تومانی به ۸۵ هزار تومان می‌رسد؟

ایشان با انتقاد از سوء مدیریت مسئولان در کنترل بازار و ایجاد آرامش برای مردم،

بـرش

آنچه با آن رویه‌رو هستیم، تنها تحریم اقتصادی آمریکانیست، آمریکا با همه شیطنت خودش نمی‌تواند این کار را بکند، آنچه با آن رویه‌رو هستیم، این است که در داخل مملکت ما، سوء مدیریت مسئولان به کمک آمریکا رفته، مشکل اصلی ما این است

کلام می‌برد، تا ما را براندازی کند، به نقطه‌ای

« آگهی مزایده عمومی اتوبوس شهری شهاب »

آستان قدس رضوی در نظر دارد تعداد ۸ دستگاه اتوبوس شهری شهاب صفر کیلومتر مازاد بر نیاز خود را با شرایط ذکر شده در اسناد مزایده از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. جهت مشاهده متن کامل آگهی و مقادیر مورد نیاز به نشانی http://dev.aqr.ir بخش مناقصات/مزایدات مراجعه و حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ ۹۷/۱۱/۱۵ نسبت به تحویل مدارک و پیشنهادات تکمیل شده به آستان قدس رضوی اقدام نمایید، ضمناً هزینه چاپ آگهی در روزنامه ها بر عهده برنده مناقصه خواهد بود. شماره تماس ۰۵۱-۳۲۰۰۱۰۳۹-۵۱

آگهی تجدید مزایده (نوبت اول)

شهرداری کاشمر در نظر دارد موارد زیر را از طریق مزایده کتبی به مدت یک سال به صورت اجاره واگذار نماید.

- ۱-گارت پارک هوشمند
 - ۲-سیتما ایران
 - ۳-واحدهای ۲۰۷ - ۲۰۹ - ۲۲۲ مجتمع تجاری شهرداری
 - ۴-واحدهای مجتمع مسکونی - اداری خیابان دادگستری
- شرایط مزایده:
- ۱-تاریخ دریافت اسناد: از مورخه ۹۷/۱۱/۱۳ لغایت پایان وقت اداری ۹۷/۱۱/۲۳ می باشد.
 - ۲-سپرده شرکت در مزایده: حداقل ۵ % قیمت کل پایه اجاره سالیانه می باشد.
 - ۳-هزینه انتشار آگهی برعهده برنده مزایده است.
 - ۴-شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
 - ۵-قیمت پایه اجاره در اسناد مندرج است.
 - ۶-بازگشایی پاکات: ساعت ۱۸ عصر روز شنبه مورخه ۹۷/۱۱/۲۷
 - ۷-محل دریافت اسناد مزایده و کسب اطلاعات بیشتر: امور حقوقی و قراردادهای شهرداری با تلفن تماس: ۴-۵۵۲۲۷۷۰-۵۵۲۲۸۹۹ می باشد.
 - ۸-باقی شرایط در اسناد مزایده مندرج است.

روابط عمومی شهرداری کاشمر

آگهی مناقصه (نوبت اول)

شهرداری کاشمر در نظر دارد نسبت به خرید و واگذاری موارد ذیل از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید.

- ۱-اجرای محوطه سازی فاز ۳ و ۴ بولوار امامزاده سید مرتضی (تجدید)
 - ۲-تامین دو دستگاه مژدا دو کابین (تجدید)
 - ۳-تعمیر، نگهداری، حفاظت و پشتیبانی شبکه روشنایی سطح شهر (تجدید)
 - ۴-خرید تابلو ترافیکی (تجدید) - ۵-تامین چهار دستگاه وانت نیسان کمپرسی
- شرایط مناقصه:
- ۱-سپرده شرکت در مناقصه: حداقل ۵ % برآورد اولیه پیمان
 - ۲-مهلت دریافت اسناد: از مورخه ۹۷/۱۱/۱۳ لغایت ۹۷/۱۱/۲۳
 - ۳-هزینه انتشار آگهی برعهده برنده مناقصه است.
 - ۴-شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
 - ۵-قیمت پایه در اسناد مندرج شده است.
 - ۶-بازگشایی پاکات: ساعت ۱۸ عصر روز شنبه مورخه ۹۷/۱۱/۲۷
 - ۷-محل دریافت اسناد مناقصه و کسب اطلاعات بیشتر: امور حقوقی و قراردادهای شهرداری با تلفن تماس: ۴-۵۵۲۲۷۷۰-۵۵۲۲۸۹۹ می باشد.
 - ۸-باقی شرایط در اسناد مناقصه مندرج است.

روابط عمومی شهرداری کاشمر

فراخوان تجدید مناقصه

دانشگاه علوم پزشکی مشهد در نظر دارد تکمیل پروژه آزمایشگاه رفرنس معاونت بهداشتی را از طریق انجام مناقصه عمومی به بخش غیر دولتی واگذار نماید. اشخاص واجد شرایط طبق اسناد مناقصه می‌توانند ظرف مدت سه روز از تاریخ درج آگهی به دبیرخانه معاونت مذکور واقع در مشهد: انتهای خیابان سناباد، و یا به سایت مناقصه‌ها و مزایده‌های دانشگاه به آدرس الکترونیکی cft.mums.ac.ir و همچنین پایگاه ملی اطلاع‌رسانی مناقصات به آدرس الکترونیکی ietis.mporg.ir مراجعه و برگ شرایط مناقصه را دریافت و حداکثر ده روز پس از پایان مهلت دریافت، تحویل نمایند.

قابل ذکر است: -تضمین شرکت در مناقصه فوق مبلغ ۹۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال ضمانت‌نامه بانکی می‌باشد. -کلیه پیشنهادات رسیده حداکثر ده روز پس از پایان مهلت ارسال مدارک در محل دفتر نماینده رئیس دانشگاه بازگشایی و قرائت خواهد گردید. -هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد

صدای مردم

شماره پیامک: ۳۰۰۴۵۶۷

♦ در ارتباط با گوشت مرغ منجمد یا گوشت‌های منجمدی که دولت مرتب اعلام می‌کند مردم این گوشت‌ها را از شرکت‌های تعاونی یا فروشگاههای زنجیره‌ای دریافت کنند، متأسفانه این فروشگاه‌ها به اقوام ودوست و آشناهایشان پیامک می‌کنند که فلان روز گوشت منجمد می‌آید! چون از قبل خبردارند به محض اینکه گوشت میاد سریعاً میان صف می‌کشند و در چنددقیقه تمام می‌کنند!! به افراد عادی نمی‌رسد!! این روال یک کیلو گوشت هم به مردم نمی‌رسد. ۹۳۶۰۰۰۷۰۵۴

♦ در طول این عسال گذشته دولت فقط شعاراشتغال سردادند، به علاوه آمارهای خالی ازاشتغال خبری نبوده ونیست وسال به سال هم هزاران نفر دانش آموخته به جمع بیکاران اضافه می‌شود! چون دیگه قادر به پاسخگویی دربرابر سیل بیکاران نیستند، این بار را انداختند گردن استادانرا! اوخودشان را راحت کردند! شغل ایجاد نمی‌کنند، صورت مسسله را پاک می‌کنند! هردولتی بیاد روی کارتابخش مسکن را فعال نکنند، محال ممکن است که بتوانند کاری کنند. ۹۳۶۰۰۰۶۱۵۸

♦ اینترنت ساعتی ایرانسل با تأخیر نیم ساعته فعال می‌شود!وهمچنین زمان دریافت پیامک فعالسازی توسط ایرانسل،ملاک شروع بسته ساعتی نیست، بلکه زمان دلخواه اپراتورملاک است!این طوری براحتی ازشارزمردم برداشت هم می‌کنند. ۹۱۹۰۰۰۳۶۵۱

مشث بر سندان

annotation@qudsonline.ir

محمدحسین معفریان

بزرگراه‌های فساد را مسدود کنیم

امروز که تا حدی عزم‌ها برای کشف فساد در مملکت جزم شده‌است، یکی یکی منافذ فساد هویدا می‌شوند. اگر این مهم سرعت نگیرد و مفسدان چنان که باید مجازات نشوند، ما با کمال تأسف به جای ساقیان بازمی‌گردیم. یکی از این منافذ که صدمات غیرقابل جبرانی به دارایی مردم زده و بیت‌المال را به باد داده است، تبانی در کارشناسی املاک است. مرادم املاکی است که به عنوان ضمانت وام‌های نجومی به بانک‌ها ارائه می‌شد. امروز پول آن وام‌ها، خدا می‌داند در کجاست و ملک‌های باقیمانده گاه یک دهم و یک صدم طلب بانک و بهتر است بگوییم طلب مردم را تأمین نمی‌کند به طور مثال در یکی از پرونده‌های مالی این شهر که هم اینک در جریان است، ملکی در مشهد ۱۲۰۰ میلیارد تومان گران‌تر از قیمت اصلی‌اش ثبت شده است! یک بار دیگر رقم را بخوانید. بیندیشید چقدر رشوه در این میان جابه جا شده تا صاحب ملک فوق چنین کلاه گشادی بر سر بانک و در واقع دولت و ملت بگذارد. این روزها بازار این پرونده‌ها داغ است. مرادم از طرح این مقدمه آن بود که هنگام مبارزه با فساد باید سراغ لایه‌های عمیق‌تر هم رفت. به طور مثال در مقدمه‌ای که آمد، اکنون وثیقه‌گذاران دستگیر شده و محاکمه می‌شوند، اما حرفی از آن کارشناسان پشت پرده نیست که این املاک را در برابر رشوه‌های رنگارنگ، تا این حد گران‌تر ارزیابی کرده و عملاً شریک درد و یار قافله شده‌اند! آیا گناه آن‌ها از این جماعت در حال محاکمه بیشتر نیست؟ دقت کنید! اگر چنین موجودات ناسالمی در بدنه این مراکز نبودند تا راه را برای دزدی وثیقه‌گذارانی چند آمده کنند، آیا آن‌ها قادر به ارتکاب جرم می‌شدند؟ از سوی دیگر آن‌ها قسم خورده و مورد وثوق دستگاه بوده و برای همین پرونده‌ها برای قیمت‌گذاری و ارزیابی دقیق به آن‌ها محول می‌شده و اما آن‌ها در مقابل دریافت رشوه به این اعتماد و قسم، خیانت می‌کردند! اگر جرم عمده متهمان این پرونده‌ها اخلاص و موارد مشابه است، جرم این جماعت خیانت است. چنان که رهبر انقلاب هم بارها گفته‌اند، فساد همچون ازدهای هفت سر است که هر بار با منتقت و صرف زمان و هزینه بسیار یک سر آن را قطع کنی، سری دیگر هویدا می‌شود. فقط پافشاری و شناسایی لایه‌های مختلف این زخم کاری و قاطعیت در شناخت علل ایجاد و سپس رفع آن می‌تواند ما را به مقصد برساند، اگر نه برای مدتی سسر و صدای چند پرونده مشابه، دل مردم را خوش خواهد کرد و اما در عمل ما دوباره به خانه نخست بازمی‌گردیم. سخن پایانی را بگویم و به قول اهل منبر، عرض تمام: هر جا رد پای فساد ی هست، به جای فرد باید به دنبال حلقه‌هایی از فساد بود. به طور مثال در همین پرونده‌های وثیقه‌گذاری، از وام گیرنده تا کارشناس برآورد تا ریاست شعب مربوطه و گاه مدارج بالاتر و موارد مرتبط دیگر، همه و همه دخیل بوده و باید محاکمه شوند. باید شاهراه‌های فساد مسدود شود. اگر تنها به اعدام و حبس و بند مفسدانی چند اکتفا کنیم، تنها در زان را هوشیارتر کرده‌ایم. باید خلأهای قانونی پر شوند و امکان تکرار این سرقت‌ها از جیب مردم غیرممکن شود.



یادداشت



فکر جامع‌حاجی‌خیری
عضو هیئت علمی
گروه جامعه‌شناسی دانشگاه تهران

مدیریت ذاتی نیست

زمانی، حدود بیست و چند سال پیش، آن گاه که سخن از گسترش رشته نوظهور مدیریت در کشور بود، فن مدیریت، حیطه‌ای تخصصی معرفی شد که آشنایان به آن، متکفل اداره سازمان‌هایی بسا زمینه‌های فعالیت مختلف می‌شدند. بنا بر این بود که اگر پزشکی خواهان مدیریت بر یک سازمان بهداشتی و سلامت بود، بیش از فن پزشکی، باید به فن مدیریت بر سازمان مسلط می‌شد. از این قرار، دوره‌های آموزشی مدیریت دولتی رونق یافت.

همواره و از زمان ماکس وبر، چنین تخصصی بسا عنوان «مدیریت» محل مناقشه بوده است و گویا این مناقشه پایانی ندارد. امروز، ورزشکاران، خواهان مدیریت ورزشی‌ها هستند و از مدیریت مدیرانی که «عکسی با شورت ورزشی ندارند» آزرده و سرخورده هستند. پزشکان و حقوقدانان که از همان ابتدا هم تن به تسلط مدیران به حیطه خود ندادند. اقتصاددانان نیز علم استقلال برداشتند و می‌خوانند بانک مرکزی را از حیطه تسلط مدیران که هیچ، از حیطه مردم‌سالاری خارج سازند، درست مانند پزشکان و مهندسان و کلا که پیش‌تر، خود را از دایره مردم‌سالاری بیرون کشیدند و انتخابات جداگانه خود را برای اداره نهادهای تابعه ایجاد کردند. دشسوار بتوان گفت، که فن مدیریت بر سازمان‌های پیچیده امروز، فن علی حده‌ای نباشد و یک پزشک و اقتصاددان و حقوقدان و مهندس ... صرفاً به اتکای سوابق عملی در حیطه تخصصی خود می‌تواند اقتضات مدیریت سازمانی را مراعات کند؛ بویژه اگر در شرایط فعلی کشور ما، ادمینستریشن عمومی نیز اراده به جوان‌گرایی داشته باشد. بدین ترتیب، بر صدر سازمان‌های ما جوانانی با تحصیلهایی نسبی در حیطه عملکردی سازمان و بدون تخصص و حتی تجربه در مدیریت سازمان قرار خواهند گرفت.

می‌توان پیش‌بینی کرد که با انبوهی از مسائل مدیریت و سازمانی مواجه خواهیم بود که همگی از درک پایین از مدیریت سازمانی نشأت می‌گیرد. در مقابل اهمیت تخصص مدیریت سازمان‌های پیچیده امروز، در عین حال، بسختی می‌توان اهمیت ذاتی حیطه عملیاتی سازمان را هم انکار کرد. این وسط، حیطه سوسوی را هم نمی‌توان فراموش کرد؛ و آن درخواست مردم و مطالبات سازمان‌هاست. مدیر امروز علاوه بر آنکه باید بر سر مصالح تخصصی خود بایستد، در گام دوم، باید سازمان‌های جدید را بشناسد و قواعد عمل آن‌ها را درک کند و در رکن سوم، باید مردم‌سالار هم باشد و خود را در چارچوب قواعد خشک حرفه‌ای یا مدیریتی گیر نیندازد. اما رکن چهارمی هم برای یک مدیر کارساز در دنیای سخت امروز وجود دارد؛ اینکه مدیر باید «خودساخته» نیز باشد.

این‌ها چهار شرط یک مدیر مؤثر در شرایط امروز است. شاید در گذشته کسی با یکی از این ویژگی‌ها می‌توانست مفید باشد، یا با وقار به دوران مدیریت خود خاتمه دهد، ولی امروز، بدون این چهار پایه، میز مدیریت لغزان و لرزان است و ارتضا، این چهارمی از سه تایی اول مهم‌تر است.

مدیریت، یک موهبت ذاتی نیست؛ مدیر، باید خودساخته باشد. برخی افراد ویژگی‌های خاصی دارند، مانند اینکه خوب سخنرانی می‌کنند، شوخ‌طبع و خوش‌مشرب هستند و یا موجه به نظر می‌رسند. این‌ها به مدیر کمک می‌کند، ولی آن چیزی نیست که برای مدیریت اساسی باشد. بررسی‌هایی که در مورد مدیران شرکت‌های بزرگ امروز صورت گرفته است، نشان می‌دهد که ۷۰ درصد خصل آن‌ها نمی‌توانسته به صورت ارثی به آن‌ها رسیده باشد و باید در طول زمان و از طریق ممارست به دست آمده باشد.

پس، این ایده که مدیران در جامعه امروز می‌توانند مدیر متولد شوند، تنها یک افسانه است. در حقیقت، مطالعات نشان می‌دهند که وقتی مدیران چالش‌های بیشتری را تجربه می‌کنند، شرایط کاری ناخوشایند را از سر گذرانده‌اند، سطوح بالای مسئولیت را به انجام و فرجام رسانده‌اند، نیاز به ارتباطات مؤثر بدون اقتدار رسمی را تجربه کرده‌اند و شبکه گسترده‌ای از این نوع روابط را ایجاد کرده‌اند و زمانی که مدیران زمان کافی را داشته‌اند تا راجع به این تجارت در یک اشل وسیع و ساختاری تأمل کنند، آن مهارتی که برای مدیریت اکسیر ارزشمندی است به دست می‌آید.

روزنامه صبح ایران

www.qudsonline.ir

شنبه ۶ بهمن ۱۳۹۷ / ۱۹ جمادی الاول ۱۴۴۰ / ۲۶ ژانویه ۲۰۱۹ / سال سی و دوم / شماره ۸۸۹۹

خبر خوب برای کسب و کارهای نوپای فناوری اطلاعات

عبدالناصر همتی در صفحه اینستاگرامی خود نوشت: در کنار اقدام‌های اصلاحی در بازار پول و ارز، طرح‌هایی زیربنایی برای توسعه زیرساخت‌های بانکی به اجرا در آمده‌اند که تأثیر آن‌ها بر زندگی مردم و کسب و کارها، بخصوص کسب و کارهای نوآور اند (استارت‌آپ‌ها)، عمیق و ماندگار خواهد بود. ان‌شا‌الله مجموعه نظام پرداخت در ایام پیش رو تغییرات مثبتی را در حوزه خودکار سازی، دسترسی بهتر، ایمنی بیشتر و معرفی ابزارها و امکانات جدید به خود خواهد دید. هفته آینده خبرهای خوبی از این اقدام‌ها، بخصوص از بابت کسب و کارهای نوپای فناوری اطلاعات، خواهم داد.

چگونه کشورهای بدون نفت در صدر صنعت پالایشگاهی قرار دارند و چرا ایران از قافله عقب افتاده است؟

خام خواری نفتی و جای خالی صنعت پالایشی



اقتصاد / محمدعلی قدیری

سرمایه‌گذاری فراوان و روند همواره صعودی ظرفیت پتروپالایشی در کشورهای شرق آسیا نشان‌دهنده سودآوری زیاد این صنعت است. ولی در ایران سال‌هاست با غفلت از روش‌های جذاب کردن ساخت پالایشگاه نفت، این صنعت مهم با رکود مواجه شده است.

۱۶ بهمن سال ۹۵، مدیر برنامه‌ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت ایران اعلام کرد: «ایران مقام نخست ذخایر هیدروکربوری دنیا مشتتمل بر نفت، گاز و میعانات گازی را در اختیار دارد». این گزاره از نظر در اختیار داشتن یک نعمت خدادادی بسیار امیدبخش است. با این حال تکلیف آن چه می‌شود؟ هم‌اکنون از مجموع ۳/۹ میلیون بشکه نفت خام تولید شده از میادین نفت کشور، ۱/۷ میلیون بشکه (معادل ۴۲ درصد) در داخل کشور به‌عنوان خوراک واحدهای پالایشگاهی استفاده می‌شود.

۱۲/۲ میلیون بشکه باقی‌مانده هم به صورت خام به خارج از کشور صادر می‌شود. آمار ذکر شده بس دلایلی که گفته می‌شود، معادل یک کاملاً دو سر ضرر است. آن مقدار نفتی که به صورت خام صادر می‌کنیم به عبارت

بهتر «یک بلای سیاه بر سر اقتصاد ملی» است. بر هیچ کس پوشیده نیست که خام فروشی نفت بدون ایجاد هیچ ارزش افزوده‌ای بر آن، سم مهلکی است که سبب تضعیف اقتصاد کشور می‌شود. علاوه بر این موجب می‌شود تا دشمن با اعمال تحریم نفتی از این وابستگی سوء استفاده و کشور را با شوک اقتصادی مواجه کند.

تناقض پالایش نفت در ایران و کشورهای شرق آسیا

راه حل اصولی و بلند مدت جایگزین تحریم، پالایش این نفت در داخل و ایجاد ارزش افزوده بر آن است. مانع جدی بر این راهکار، پالایشگاه‌هایی با حاشیه سود بسیار کم و حتی در بعضی موارد زیان‌ده است. با وجود ذخایر فراوان نفتی، همین مسئله موجب اختلال بسیار نامتناسب ایران در حوزه پالایش شده است. تناقض بسیار بزرگ آنجایی خود را نشان می‌دهد که بزرگ‌ترین صنایع پالایشی از لحاظ ظرفیت و فناوری دنیا در اختیار کشورهای است که منابع نفت و گاز ندارند یا خیلی کم از آن بهره‌مندند. گواه این صحت، سرمایه‌گذاری و روند همواره صعودی

رویکرد زاین در یکپارچگی صنعت پالایش و پتروشیمی

زاین پنجمین قدرت پالایشی دنیا و دومین رتبه این صنعت را در آسیا به خود

اقتصاد

eghtesad@qudsonline.ir

طرح پتروپالایشی جدید سعی در افزایش ۱۲۰ میلیون تن ظرفیت پالایش خود تا سال ۲۰۲۱ دارد. محصولات هدف گذاری شده اتیلن، پروپیلن و پارازایلن به عنوان محصولاتی پتروشیمیایی هستند.

نکته قابل توجه در طرح‌های پتروپالایشی جدید چین، جانیایی تمامی واحدها در سواحل شرقی و جنوبی این کشور است که با هدف واردات نفت خام و صادرات محصولات تولیدی صورت گرفته‌است. این رویکرد هزینه‌های حمل و نقل نفت خام ورودی و صادرات محصولات واحدهای جدید را کاهش داده و موجب صرفه اقتصادی بیشتر واحدهای می‌شود.

توضیحات موردی وضعیت پالایش نفت این سه کشور شرق آسیا به خوبی بیانگر سودآور بودن این صنعت در جهان حتی با نفت وارداتی است. در سال‌های اخیر سرانه مصرف محصولات پتروشیمی افزایش چشمگیری داشته است که با افزایش جمعیت کسر زمین این روند در حال تشدید است. این کشورها با در نظر گرفتن همین مسئله حرکت به سمت ساخت پتروپالایشگاه‌ها را در پیش گرفته‌اند.

در نظام پالایشگاه‌ها در چین بزرگ‌ترین وارد کننده نفت خام جهان است و ۶۳ درصد از نفت مورد نیاز پالایشگاه‌های خود را وارد می‌کند. چین در سال ۲۰۱۷ با در اختیار داشتن حدود ۱۴/۵ میلیون بشکه نفت خام ظرفیت پالایشی، همچنان به دنبال ایجاد ارزش افزوده بالاتر از طریق ساخت واحدهای پتروپالایشی خود بوده‌است. این کشور هرچند رتبه نخست تولید محصولات پتروشیمیایی دنیا را دارد؛ با تعریف ۱۲

اختصاص داده است. این کشور ۴/۶ درصد ظرفیت پالایشی جهان را در اختیار دارد و سومین وارد کننده نفت جهان است. نکته قابل توجه در صنعت پالایش نفت کشور زاین ادغام‌ها و انتالف‌های معنادر شرکت‌ها با هم است. در طول دو دهه گذشته بسیاری از شرکت‌های پالایشی این کشور به منظور افزایش توان رقابتی خود در زنجیره تأمین، تولید، فروش و البته افزایش اقتصاد مقیاس، اقدام به یکپارچگی کرده‌اند.

رویکرد مهم در صنعت پالایش کشور زاین، موضوع درصد یکپارچگی محصولات پالایش و پتروشیمی و به نوعی تقریباً تمامی واحدهای پالایشی این کشور در کنار فرآورده‌های سوختی اقدام به تولید محصولات پایه صنعت پتروشیمی از جمله اروماتیک‌ها و الفین‌های سبک نیز می‌کنند. همین رویکرد این کشور را در جایگاه سوم فروش فرآورده‌های پتروشیمیایی در دنیا قرار داده است.

جانیایی طرح‌های پالایشی جدید کشور چین در سواحل

کشور چین بزرگ‌ترین وارد کننده نفت خام جهان است و ۶۳ درصد از نفت مورد نیاز پالایشگاه‌های خود را وارد می‌کند. چین در سال ۲۰۱۷ با در اختیار داشتن حدود ۱۴/۵ میلیون بشکه نفت خام ظرفیت پالایشی، همچنان به دنبال ایجاد ارزش افزوده بالاتر از طریق ساخت واحدهای پتروپالایشی خود بوده‌است. این کشور هرچند رتبه نخست تولید محصولات پتروشیمیایی دنیا را دارد؛ با تعریف ۱۲

خصوصی سازی

اسم رمز کسب رانت بود

فرشاد مومنی / استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی

در نظام تصمیم گیری و اجرایی با آشفتگی و تأثیر پذیری از منافع گروه‌های مشخص پرنفوذ مواجه بودیم. فکر می‌کنم ۴۰ سالگی انقلاب زمان مناسبی است که روی ترمز بزیم و بیشتر بیندیشیم. تحت عنوان تأثیرپذیری از شرایط اوایل انقلاب، شاهد بودیم که قانون اساسی از سال ۶۸ بصراحت دور زده شد و با بی‌اعتنایی رو به رو شد. از سال ۶۸ به بعد تمام سیاست‌های شناخته شده در دنیا که مأموریت آن کاهش مداخله دولت در اقتصاد است به کار گرفته شد. وقتی وارد مرحله اقتصاد سیاسی این مسئله بشویم، می‌توانیم جزئیات بیشتری را متوجه شویم.

افراطی‌ترین رویه در خصوصی‌سازی؛

از سال ۶۸ به بعد افراطی‌ترین رویه‌های خصوصی سازی و تعدیل نیروی انسانی را به کار گرفته‌اند و از سال ۷۱ تاکنون شاخص مداخله دولت در اقتصاد ایران از ۶۰ درصد پایین‌تر نیامده و حتی در سال‌هایی مثل سال ۸۲ از مرز ۸۰ درصد هم فراتر رفته است. ماجرا، ماجرای دوگانه دولت و بازار نیست بلکه با مفهوم دولت بازارساز مواجه هستیم. مسئله اگر علم را فصل الخطاب قرار دهیم شاهد اتفاقات بهتری خواهیم بود.

اقتصاد بین‌الملل

قیمت نفت و گاز در سال ۲۰۱۹ کاهش‌ی است



مؤسسه وود مکنزی مدعی شد، رکود اقتصادی احتمالاً منجر به کاهش تقاضا برای نفت خام و گاز طبیعی مایع می‌شود و ا‌یسن موضوع موجب کاهش قیمت‌های نفت و گاز در سال ۲۰۱۹ خواهد شد. مؤسسه بین‌المللی وود مکنزی در گزارشی با اشاره به آینده قیمت جهانی نفت و گاز اعلام کرد: «رکود اقتصادی در سال جاری می‌تواند فشار بیشتری را برای قیمت نفت و گاز وارد آورد».

براساس این گزارش، رکود اقتصادی احتمالاً منجر به کاهش تقاضا برای نفت خام و گاز طبیعی مایع می‌شود و این موضوع موجب کاهش قیمت نفت و گاز در سال ۲۰۱۹ خواهد شد.

این مؤسسه بین‌المللی در این گزارش منتشر کرد: ممکن است یک سناریوی بدتر برای بازار گاز وجود داشته باشد، زیرا تحلیلگران پیش‌بینی کرده‌اند رکود اقتصادی بزرگی در سال ۲۰۲۰ با سال ۲۰۲۱ به وقوع خواهد پیوست که قیمت گاز تا سال ۲۰۲۵ می‌تواند روند کاهش‌ی داشته باشد.

همچنین گزارش این مؤسسه برای گاز مایع نشان می‌دهد که سال ۲۰۱۹ سال عرضه بیش از حد گاز طبیعی مایع (LNG) خواهد بود که به احتمال زیاد وضعیت بازار را این عرضه بیش از حد خراب خواهد کرد.

براساس گزارش این مؤسسه، با شروع سال جدید میلادی شرایط تولید برخی از طرح‌های LNG می‌ها خواهد شد که در نتیجه تولید و عرضه بیشتر گاز ال‌ان‌جی را در پی خواهد داشت؛ از طرف دیگر در گزارش این مؤسسه آمده است که احتمال افزایش قیمت گاز LPG با توجه به رشد تقاضای ضعیف، بویژه در آسیا، در مقایسه با افزایش عرضه در بسیاری از کشورها، ممکن است رخ دهد. از طرف دیگر نیز در چند ماهی که به فصل گرم سال باقی مانده است، اروپا نیز باید مازاد این گاز را که عمدتاً در آسیا تولید می‌شود جذب کند، از این رو می‌توان شاهد بهبود قیمت گاز LPG در جهان باشیم.

موضوع جالب توجه در این گزارش حرکت به سمت انتقال گاز طبیعی از طریق خطوط لوله است که این موضوع نشان می‌دهد اروپا به دلیل وابستگی به واردات گاز روسیه کمتر به سمت واردات گاز ال‌ان‌جی خواهد رفت و این موضوع می‌تواند قیمت گاز صادراتی از طریق خط لوله را نیز بهبود بخشد این گزارش بر اهمیت نقش شرایط آب و هوایی در تأثیر صادرات و تجارت جهانی گاز مایع طبیعی نیز تأکید داشته و خاطرنشان می‌کند: تحولات آب و هوایی در سه ماه اول سال جاری می‌تواند منجر به افزایش واردات گاز طبیعی شود، اما هرچه شرایط پایدارتر شود، دیگر این تقاضا روند فزاینده نخواهد داشت. همچنین نکته قابل تأمل این است که عرضه گاز ال‌ان‌جی در سال ۲۰۱۹ سه برابر سال گذشته است، اما تقاضا به این میزان وجود ندارد. این طرح‌ها عمدتاً در روسیه، ایالات متحده، گینه نو، استرالیا و نیجریه وجود دارد که منجر به عرضه فراوان در سال ۲۰۱۹ خواهد شد. بر اساس این گزارش، چین با وجود کاهش رشد اقتصادی سعی دارد انرژی مورد نیاز خود را به سمت گاز ببرد و از مصرف زغال سنگ بکاهد.

خبر

وزیر اقتصاد خبر داد

رشد صادرات غیرنفتی کشور در ۱۰ ماه سال جاری

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به تراز تجاری مثبت ۹۰۰ میلیون دلاری کشور در سال جاری، این امر را با توجه به رشد آمار صادرات غیرنفتی کشور در مقایسه با مدت مشابه ۱۰ ماه سال گذشته، بسیار ارزشمند خواند.

فرهاد دژپسند در نشست با سرمایه‌گذاران

و فعالان اقتصادی استان هرمزگان، با اعلام این مطلب اظهار داشت: این تراز مثبت تجاری، از آنجا که نه به خاطر کاهش واردات، بلکه با افزایش صادرات رخ داده، بسیار معنادر است. وزیر اقتصاد افزود: این در شرایطی است که حتی صادرات نفتی کشور هم قابل قبول است و دشمنان با وجود تمام شعارها و تلاش‌ها نتوانستند صادرات نفت ایران را به صفر برسانند.

وی در پاسخ به برخی انتقادهای مورد ناکافی بودن تسهیلات بانکی گفت: نظام بانکی کشور دچار یک عارضه جدی شده و آن هم معوقات زیاد است که البته نظام بانکی به طور مداوم در حال برنامه ریزی برای کاهش میزان معوقات است.

وی گفت: یک موردی که وجود دارد این است که عده‌ای همچنان صحبت از بخودگی جرایم بانکی می‌کنند که در جای خود قابل تأمل است، اما یک مسئله مهم اینجاست که این سود مال دولت نیست، بلکه متعلق به مردمی است که این بانک سپرده‌گذاری کرده و چه بسا بانک‌ها، حتی علی الحساب، آن سودها را نیز پرداخت کرده باشند؛ دژپسند تصریح کرد: این گونه بخشش‌ها عملاً به معنای دست کردن در جیب مردم است. وزیر اقتصاد و دارایی با بیان اینکه دارایی‌های دولت در هرمزگان باید برای رشد و توسعه اقتصادی استان، اهرم شود، گفت: باید این ایده به یک طرح عملیاتی تبدیل شود، زیرا ظرفیت‌های موجود در استان به گونه‌ای است که در صورت استفاده صحیح، نه تنها می‌تواند نیازهای استان بلکه بخش اعظم نیازهای کشور را هم پوشش خواهد داد. وی تصریح کرد: من به عنوان وزیر اقتصاد پای کار هستم و تا جایی که قانون اجازه می‌دهد اختیارات همکاران وزارت اقتصاد و دارایی را در استان‌ها افزایش خواهم داد.

خودروسازی مانند تمامی صنایع به مراقبت نیاز دارد

وزیر صنعت، معدن و تجارت با رد اخبار مربوط به اینکه خودروسازان نفس آخر را می‌کشند، گفت: خودروسازی مانند تمامی صنایع به مراقبت نیاز دارد. این صنعت مشکلاتی مانند تأمین ارز، جابه جایی ارز، تأمین مواد اولیه و ... دارد و نیاز است همگی از این صنعت حمایت کنند.

رضا رحمانی درسرازه تأثیر تصویب طرح

سالماندهی بازار خودرو در کاهش التهاب بازار این کالا، اظهار کرد: این طرح شامل نکات خوبی است و حتی برخی از مواد آن را برنامه‌های بلندمدت وزارت صمت است، اما باید به این نکته نیز توجه شود که این طرح ناظر بر اصلاح ساختار است و برای نتیجه بخش بودن به زمان نیاز دارد؛ وی با بیان اینکه طرح سالمدهی خودرو ناظر بر تعهدات مالی نیست، بلکه به دنبال اصلاح کل صنعت خودروسازی و قطعه‌سازی داخلی است، افزود: در شرایط کنونی توجه به تولید داخلی اولویت است و نگرانی درخصوص عمل به تعهدات خودروسازان وجود ندارد؛ وی در پاسخ به اینکه در برخی خبرها آمده خودروسازی در کشور نفس‌های آخر خود را می‌کشد به خانه ملت گفت: این خبر را تأیید نمی‌کنم؛ اما خودروسازی مانند تمامی صنایع به مراقبت نیاز دارد و این صخر را مشکلاتی مانند تأمین ارز، جابه جایی ارز، تأمین مواد اولیه و ... دارد و نیاز است همگی از این صنعت حمایت کنند.

عضو کمیسیون انرژی اتاق ایران

۱۱۴ شرکت خارجی آماده همکاری

در طرح‌های نفتی ایران هستند

رئیس هیئت مدیره استصنا در حاشیه پانزدهمین نمایشگاه انرژی کیش، گفت: تاکنون ۱۱۴ شرکت SME خارجی در کمیسیون انرژی اتاق ایران ثبت‌نام کرده‌اند که از ظرفیت آن‌ها در حوزه‌های انتقال فناوری و مشارکت در طرح‌های سرمایه‌گذاری استفاده کنیم؛ رضا پدیدار، عضو کمیسیون انرژی اتاق ایران گفت: در ۹ ماه گذشته، ۵۷ درصد از درآمد ملی کشور را نفت و محصولات هیدروکربنی تشکیل داده است و به‌زبان اقتصاد ایران، اقتصادی نفت‌محور است. بر این اساس، نفت و متعلقات آن که حوزه انرژی را تشکیل می‌دهند، باید بخش از این مورد توجه و حمایت دولت قرار بگیرد؛ وی تأکید کرد: در گام نخست، نفت یک کالای استراتژیک و در گام بعدی یک کالای مولد است که زمینه تولید محصولات بسیاری را فراهم و به شکوفایی اقتصاد کمک شایانی خواهد کرد؛ این عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی درخصوص مشارکت با شرکت‌های خارجی گفت: در تاملی که با شرکت‌های اروپایی از جمله شرکت‌های کوچک و متوسط اروپایی که از ایران بازدید کردند، داشتیم؛ ضمن دریافت اطلاعات از آن‌ها، شرکت‌هایی که علاقه‌مند به مشارکت و سرمایه‌گذاری در ایران بودند را شناسایی کردیم.

یک نماینده مجلس خبر داد

افزایش ظرفیت پذیرش دانشجوی پزشکی

در برخی مناطق کشور

خانه ملت: علیرضا سلیمی، نماینده



مردم محلات در مجلس شورای اسلامی درباره وضعیت افزایش ظرفیت پزشکی در کشور، گفت:افزایش ظرفیت پذیرش دانشجوی پزشکی در کشور با توجه به شرایط کمبود پزشک در برخی مناطق کشور از جمله روستاها الزامی است زیرا

ما باید خدمات درمانی در حوزه سلامت را به نحو مطلوب افزایش دهیم. نماینده

مردم محلات و دلپیان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه شهرهایی با زیر ۱۰ هزار نفر جمعیت در کشور هم اکنون با کمبود پزشک روبه‌رو هستند، تصریح کرد: در برخی از شهرستان‌های کشور، مردم باید برای ویزیت توسط یک پزشک عمومی در صف‌های طولانی به انتظار بنشینند.

سلیمی افزود:افزایش ظرفیت رشته‌های پزشکی برای بر کردن خلأ کمبود و کسری پزشک در مناطق محروم، روستاها و برخی از شهرستان‌های کشور باید پر شود تا ما شاهد خدمات رسانی درمانی و بهداشتی نامناسب به بیماران نباشیم.

وی ادامه داد: وضعیت علم پزشکی در کشور از نظر کیفیت شرایط مناسبی دارد و این در حالی است که دانشگاه‌های پزشکی ما از بسیاری از کشورهایی که دانشجویان به آن مهاجرت می‌کنند، وضعیت مناسب تری از نظر سطح کیفی دارند؛ بنابراین الزامی است که با افزایش ظرفیت رشته‌های پزشکی در کشور شرایط تحصیل برای دانشجویان را در کشور مهیا کنیم.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور تأکید کرد

اولویت اول سازمان محیط زیست، محیط‌بانان هستند

بازار خان حفاظت محیط زیست

ایسنا: فرمانده یگان حفاظت سازمان محیط زیست کشور، گفت: بنا بر نظر معاون رئیس جمهور و ریاست سازمان حفاظت محیط زیست، اولویت اول سازمان محیط زیست، محیط‌بانان هستند که در این زمینه وضعیت رو به ارتقایی را شاهد هستیم.

سرهنگ جمشید محبت خانی با اشاره به موضوعات مهم در حوزه دریایی، اضافه کرد: محیط‌بان ضابط خاص قضایی در محیط زیست است و اینکه محیط‌بانان تخصصی دریایی آموزش دیده را داشته باشیم، مد نظر است. پاسگاه دریایی محیط زیست می‌تواند مسائل دریایی را دنبال کرده و پرونده‌هایی را تشکیل دهند و باید بررسی کنیم که وقتی این پاسگاه‌های مصوب را نداریم، چه جرابمی در حال اتفاق افتادن است، به محیط زیست دریایی لطمه می‌زند و کسی متولی آن نیست. وی با اشاره به ارائه آموزش به تعدادی از محیط‌بانان با موضوع حفاظت از تالاب‌ها، ادامه داد: باید در حوزه دریایی نیز آموزش‌هایی را به محیط‌بانان جدید و یا محیط‌بانان موجود ارائه کنیم.بازوی اجرایی سازمان محیط زیست، محیط‌بانان هستند. محبت خانی با اشاره به اینکه ارائه آموزش‌ها باید متناسب با قشر مورد آموزش باشد، افزود: باید محیط‌بانان به جامعه معرفی شوند و مردم شناخت کافی از وظایف و مسئولیت‌های محیط‌بانان داشته باشند.

سرپرست وزارت بهداشت تأکید کرد

سیسج ملی برای پیشگیری از بیماری‌های غیرواگیر



ایسنا: سرپرست وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، گفت: بیماری‌های غیرواگیر یکی از بزرگ‌ترین مشکلات نظام سلامت است. سبب زندگی نادرست، عدم باور نسبت گذاران به بیماری‌های غیرواگیر و م‌گر گونی‌های فرهنگی مدیریت شده عواملی هستند که امروز جامعه را به این بیماری‌ها گرفتار کرده‌اند. دکتر سعید نمکی اظهار کرد: وقتی قرار است استفاده از فست فود در یک کشور به عنوان یک الگوی تغذیه‌ای شکل گیرد، سیاست گذاران باید نسبت به این پدیده واردپیشی کنند و امروز شیوع بیماری‌های غیرواگیر نشانه‌هایی از بی‌تدبیری‌های گذشته ما هستند. سرپرست وزارت بهداشت خاطرنشان کرد: برای کنترل بیماری‌های غیرواگیر نباید تخت‌های بیمارستانی جدیدی ایجاد کنیم بلکه باید در مان سرپایی را توسعه دهیم. اگر در مراحل نخست بیماری، بتوانیم بیماری را تشخیص دهیم، شاهد پیشرفت بیماری و تحمیل هزینه بر مردم و نظام سلامت نخواهیم بود. برای پیشگیری از بیماری‌های غیرواگیر باید در کشور سیسج ملی رااننداری کنیم. نمکی در پایان اظهار کرد: نباید از ظرفیت‌های بالای انجن‌ها و سازمان‌های مردم نهاد در پیشگیری و کنترل بیماری‌های غیرواگیر غافل شویم، البته آموزش صحیح این گروه‌ها برای ارائه آموزش به عموم جامعه مهم است.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس خبر داد

مدرک تحصیلی از پروسه استخدام حذف می‌شود



خانه ملت: عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به بررسی اخیر سن استخدام در کمیسیون مشترک رسیدگی به لایحه دائمی شدن قانون مدیریت خدمات کشوری، گفت: در لایحه دولت سن استخدام بر اساس مدرک تحصیلی بین ۲۰ تا ۴۰ سال

نظر گرفته نشده است. رضا شیران خراسانی افزود: بر اساس تصمیم کمیسیون مشترک مدرک تحصیلی حذف و معیار سن برای تمامی افراد در نظر گرفته شده تا بتوانند بین ۲۰ تا ۴۰ سال مستخدم دولت شوند.

وی حذف شرط مدرک تحصیلی از پروسه استخدام را عاملی مؤثر در استفاده جوانان از فرصت‌های شغلی کشور دانست و گفت: با این مصوبه کمیسیون مشترک، به گونه‌ای تبعیض برداشته شده است؛ ممکن است دستگاهی به نیرویی نیاز داشته باشد که مدرک تحصیلی فوق دیپلم اما سن وی ۳۸ سال باشد که در این رابطه با توجه به قانون سابق امکان استخدام تعداد زیادی از داوطلبان استخدام به دلیل شرایط سنی امکان‌پذیر نبود اما با مصوبه کمیسیون مشترک این تبعیض برداشته خواهد شد.

این نماینده مردم در مجلس دهم، با بیان اینکه حذف شرط مدرک تحصیلی از پروسه استخدام به نفع صندوق‌های بازنشستگی است، ادامه داد: فردی که در ۲۰ سالگی استخدام و در سن ۵۰ سالگی بازنشسته می‌شود صندوق‌ها باید ۲۵ سال مستمری پرداخت کنند، اما اگر نیرویی در ۳۵ سالگی استخدام شود در ۶۵ سالگی بازنشسته می‌شود که در این رابطه صندوق‌ها به عمر مفید توجه داشته و ۱۰ سال پسند به متوسط عمر مفید مستمری پرداخت می‌کنند.

معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد

بیمارستان‌های تأمین اجتماعی با کمبود پرستار مواجهند



مهدی درخشان دلیل اینکه سازمان تأمین اجتماعی نتوانسته پرستار جذب کند را در نتیجه مشکلات مختلف در تشکیلات این بخش اعلام کرده و اضافه می‌کند: به همین منظور مصوبه تغییر و اصلاح چارت تشکیلاتی پرستاران از هیت مدیره سازمان تأمین اجتماعی گرفته شده است.قرار است تا پایان امسال، همه تشکیلات بیمارستان‌ها برای بکارگیری پرستاران به روز رسانی شود و در سال آینده با تشکیلات جدید، نیروهای جدید جذب خواهند شد؛ این موضوع در بودجه نیز آمده است.

وی خاطرنشان کرد: براساس تشکیلات جدید، نیروهای مورد نظر در مراکز درمانی و بیمارستانی تأمین اجتماعی به کار گرفته می‌شوند و بودجه آن در سال ۹۸ دیده شده است؛ امیدواریم این کمبود پرستار در سازمان تأمین اجتماعی حل شود.

Jamee@qudsonline.ir

روزنامه صبح ایران
www.qudsonline.ir
شنبه ۶ بهمن ۱۳۹۷ | ۱۹ جمادی‌الاول ۱۴۴۰ | ۲۶ ژانویه ۲۰۱۹ | سال سی و دوم | شماره ۹۸۸۹

فضای مجازی باید مدیریت و سالم سازی شود**فارس:** رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه با بیان اینکه کسی قائل به بسته شدن فضای مجازی نیست، گفت: سیاستمداران و مجریان کشور مسئولیت فیلترینگ فضای مجازی را دارند. جیت‌الاسلام حمید شهریاری، رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه اضافه کرد: معتقدیم باید فیلترینگ درست اعمال شده و فیلتر شکن‌ها مدیریت شود. دزد‌ها و سایت‌های فساد و فحشا مدیریت شوند. مطالبه خانواده‌های ایرانی مدیریت فضای مجازی و سالم شدن آن است. ما حرف از سالم سازی می‌زنیم نه بگیر و ببندهایی که برخی به اشتباه به مردم ارائه می‌کنند.

نگاهی به سایه روشن‌های یک طرح

ساماندهی پیام‌رسان‌های داخلی، فرصتی که سریع از دست می‌رود



خودبیساری از مسائل حل و فصل می‌شود.

می‌تواند جایگزین پلتفرم‌های خارجی شوند

احمد سالک؛ عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی؛ اما نگاه مثبتی به طرح یاد شده دارد و به قدس می‌گوید: تقویت پلتفرم‌های داخلی،حفظ حریم خصوصی و امنیت عمومی، بومی و مبتنی بر ارزش‌های انقلابی و اسلامی شدن مدیریت فضای مجازی از جمله نقاط قوت طرح ساماندهی پیام‌رسان‌هاست.

وی می‌افزاید: دیر یا زود باید برای به‌روز کردن زیرساخت‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری پیام‌رسان‌های داخلی از طریق قانون و مصوبات شورای عالی فضای مجازی اقدام می‌کردیم تا این اطمینان را به مردم بدهیم که پیام‌رسان‌های داخلی قادرند جایگزین پیام‌رسان‌های بیگانه شوند، این فضایی است که در این طرح مورد توجه قرار گرفته است.

وی می‌گوید: نمی‌دانم منتقدان طرح چه مسائلی را مطرح می‌کنند، اما در کار گروه فضای مجازی و در کمیسیون فرهنگی و در نشست‌هایی که با مسئولان پیام رسان‌های داخلی داشته‌ایم تلاش کرده‌ایم تا آن چیزهایی که آن‌ها برای

حل مشکلات این حوزه نیاز دارند به صورت قانونی تأمین کنیم تا اینگونه هم پیام‌رسان‌های داخلی حمایت شوند و هم جلوگیری که می‌خواهند از فضای مجازی سوء استفاده کنند و وارد حریم خصوصی مردم شوند، گرفته شود.

وی با بیان این که معتقد نیستیم طرح ساماندهی پیام‌رسان‌های داخلی محدود کننده آزادی‌های فردی و اجتماعی در فضای مجازی است، می‌گوید: این که این

طرح تا چه اندازه می‌تواند مشکلات موجود در حوزه پیام رسان‌ها را برطرف کند به این بستگی دارد که مفاد آن در صحن مجلس به تصویب برسد و پس از آن می‌توان قضاوت کرد که چند درصد مشکلات این حوزه – البته از جنبه قانونی- با این طرح حل می‌شود.

اصلاح ده‌ها ایراد طرح

نصرالله پژمانفر؛ رئیس کمیته فضای مجازی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی هم با تأکید بر این که ساماندهی پیام رسان‌های اجتماعی منجر به اشتغال فراگیر در حوزه نیروهای کارشناس داخل کشور می‌شود، می‌گوید: با تصویب این طرح می‌توان نگرانی‌ها در مسائل امنیتی که منجر به تشکیل صدها و هزاران پرونده در دستگاه قضایی شده را مرتفع و رفع کرد.

وی با بیان اینکه طرح ساماندهی پیام‌رسان‌های اجتماعی طرحی مؤثر و کلیدی است، تصریح می‌کند: با توجه به اینکه نقطه نظرات متعددی در خصوص این طرح وجود دارد، بنابراین این تلاش کردیم از نقطه نظرات استفاده کنیم؛ بنابراین از زمان آغاز شدن پیشنویس اولیه این طرح تاکنون ده‌ها اصلاح در مورد این طرح صورت گرفت؛ انتظار می‌رود با بررسی و تصویب نهایی آن در صحن علنی رفا مشترک تمامی دستگاه‌ها محقق شود.



خبر

به آیین‌نامه جدید معاینه فنی کشور افزوده شد

پیشنهادابطال معاینه‌فنی خودروهای دودزا با تأیید پلیس



ایسنا: دبیر شورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور از اضافه شدن پیشنهادی به آیین‌نامه جدید معاینه فنی کشور خبر داد و گفت: در صورت تأیید آن در دولت، پلیس می‌تواند معاینه فنی خودروهای دودزایی که محرز شوند و حدود مجاز معاینه فنی را پاس نمی‌کنند، باطل کند.

پوریا محمدیان یزدی درباره ابطال معاینه فنی خودروهای تصادفی گفت: با معاونت حقوقی راه‌ور ناجا در این‌ باره صحبت کردیم و قرار شد مکاتیبسی برای این موضوع تنظیم کنیم.

همچنین در آیین‌نامه معاینه فنی جدید نیز همان بند ایفا شده تا به این وسیله بتوانیم معاینه فنی خودروهایی که تصادف می‌کنند و احتمال دارد خودروهای پر ریسک تلقی شوند، مجدداً مورد بررسی قرار دهیم. وی در ادامه به موضوع دیگری که از جانب شهرداری‌ها و پلیس پیشنهاد شده و قرار است به آیین نامه معاینه فنی کشور اضافه شود اشاره کرد و افزود: اگر در خیابان خودروهای دودزایی تردد کنند که بعد از بررسی مشخص شود که معاینه فنی را پاس نمی‌کنند؛ با وجود اینکه ممکن است تنها چندماه از اخذ معاینه فنی آن‌ها گذشته باشد، نیاز است معاینه فنی آن‌ها باطل شود. براساس تدابیر اندیشیده شده اگر خودروی دودزایی توسط پلیس دیده و محرز شود که حدود معاینه فنی را پاس نمی‌کند، پلیس می‌تواند معاینه فنی آن خودرو را باطل کند. البته قرار است این موضوع را هم در آیین‌نامه پیشنهادی معاینه فنی کشور، اضافه کنیم تا برای تأیید نهایی به دولت برود.

محمدیان در پایان گفت: وزارت راه، شهرادر، پلیس و وزارت کشور قرار است در این موضوع به جمع‌بندی برسند تا این موارد در کمیسیون زیربنایی دولت مطرح شود و در صورت تأیید، در آیین نامه قرار گیرد. در حقیقت این اصلاحات در جهت افزایش تضمین معاینه فنی در کشور است.

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری خبر داد

حمایت صندوق بازنشستگی از استارت‌آپ‌های حوزه‌سالمندی



مهر: مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری گفت: این صندوق از استارت‌آپ‌های فعال در حوزه سالمندی بویژه در بخش سلامت حمایت می‌کند. جمشید تقی‌زاده، اضافه کرد: روند رو به رشد جمعیت سالمندی در ایران در کنار گسترش دامنهٔ نفوذ استفاده از ابزارهای نوینی همچون اینترنت و تلفن‌های همراه در بین گروه‌های مختلف سنی، فرصتی بی‌نظیر برای رفع حضور شرکت‌های دانش بنیان برای رفع نیازهای روزافزون جمعیت سالمندی که از شرایط خاص جسمی، روحی و روانی برخوردارند، به شمار می‌رود.

تقنی‌زاده تأکید کرد: آنچه که می‌توان با قطعیت و بسا توجه به شرایط کنونی پیش‌بینی کرد این است که حضور چنین شرکت‌هایی برای رفع نیازهای خاص این گروه سنی می‌تواند قابلیت‌هایی به صورت مشارکتی هر چه بیشتر در عرصه زندگی اجتماعی را ارتقا داده و سبب صرفه‌جویی در هزینه‌هایی همچون هزینه‌های بهداشت و درمان، سلامت جسم و روان آن‌ها شود.

وی با تأکید بر اهمیت شکل‌گیری و تقویت اکوسیستم کسب و کارهای نوپا بخصوص در حوزه فناوری‌های جدید مبتنی بر اینترنت و فضای مجازی، گفت: چنین اکوسیستمی از کارآفرینان، بخش عمومی، حوزه تأمین مالی، حوزه آموزشی، بخش خصوصی و شبکه حمایتی کارآفرینی تشکیل شده و هر یک از این اجزا باید نقش خود را به خوبی ایفا کنند

۳۰۰۰۷۳۷۲۲۴

سامانه پیامکی

صفحه جامعه

انتقادات، پیشنهادها و ایده‌های خود را از طریق این سامانه پیامکی به گروه اجتماعی ارسال فرمایید

اذان ظهر	غروب‌خورشید	اذان مغرب
۱۱/۴۴	۱۶/۵۱	۱۷/۱۰
نیمه شب شرعی	اذان صبح فردا	طلوع خورشید
۲۳/۰۵	۵/۰۹	۶/۳۷

اذان ظهر	غروب‌خورشید	اذان مغرب
۱۲/۱۷	۱۷/۲۵	۱۷/۴۲
نیمه‌شب شرعی	اذان صبح فردا	طلوع خورشید
۲۳/۳۳	۵/۴۲	۷/۰۸

< اوقات شرعی به افق مشهد

< اوقات شرعی به افق تهران

روزنامه صبح ایران

شنبه ۶ بهمن ۱۳۹۷ | ۱۹ جمادی الاول ۱۴۴۰ | ۲۶ ژانویه ۲۰۱۹ | سی و دوم | شماره ۸۸۸۹ |

در دیدار نماینده سازمان ملل با آیت‌الله سیستانی مطرح شد

تعقیب جنایات داعش مثل جنایات نازی‌ها

ا جهان - حضرت آیتالله العظمی سیستانی در دیدار رئیس تیم تحقیق سازمان ملل درباره جنایت‌های داعش، بر لزوم مستندسازی جنایت‌های این گروه تروریستی و مجازات عاملان آن تأکید کردند. به گزارش شفقنا، حضرت آیتالله سیستانی باعضای تیم بین المللی تحقیق درباره جنایات تروریست‌های داعش دیدار کردند. دفتر آیتالله سیستانی در عراق اعلام کرد: «کریم اسعد احمد خان، وکیل بریتانیایی متخصص در زمینه حقوق بشر و رئیس تیم تحقیق سازمان ملل متحد درباره جنایت‌های گروه تروریستی داعش و جمع‌آوری مدارک آن و «تیکول الخوری»، کارشناس حقوقی این تیم با این مرجع بزرگ ملاقات کرده‌اند. حضرت آیتالله سیستانی در این دیدار، ضمن استقبال از تشکیل این تیم وابسته به سازمان ملل، بر اهمیت مستندسازی جنایت‌های داعش همانند مستندسازی جنایت‌های نازی‌ها و لزوم مجازات عاملان این جنایت‌ها و همچنین آگاه سازی جهان و عموم انسان‌ها، نسبت به خطر این گروهک تروریستی تأکید کردند.

❖ **تأکید بر ضرورت حفاظت از شهود**

ایشان ضمن درخواست اهتمام و توجه بیشتر به جنایت‌های شنيع عليه برخی اقلیت‌های عراق همانند ایزدیان در شهرستان سنجار، مسیحیان در شهر موصل و اندیشکده مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی در یادداشتی با اشاره به تحولات ونزوئلا تلاشی می‌کند تا با ارائه تفسیری متفاوت از قانون اساسی ونزوئلا از دولت مادورو مشروعیت زدایی کرده و راهکارهایی همچون اجماع بین‌المللی را علیه کاراکاس به عنوان یک اهرم فشار خواستار شود. نویسنده گزارش می‌نویسد: «در تاریخ ۱۰ ژانویه ۲۰۱۹، طبق مقررات ۲۳۳، ۲۳۴ و ۳۵۰ قانون اساسی ونزوئلا، رژیم سوسیالیست تروریستی نیکلاس مادورو به طور قانونی به پایان رسید، اگر چه رئیس‌جمهور و افرادی که از دولت استفاده می‌کردند تا به طور سیستماتیک کشور را غارت کنند، هنوز این واقعیت را نپذیرفته‌اند. ونزوئلا امروز در یک نقطه گتار قرار دارد که هم خطرناک و هم زودگذر است، اما ممکن است بهترین فرصت را برای جلوگیری از فرو رفتن بیشتر این کشور در خشونت و هرج و مرج که به بشدت بر امنیت کشورهای نیمکره غربی تأثیر می‌گذارد ارمان آورده‌در ادامه گزارش آمده است: «حکومیت گسترده انتخابات ونزوئلا از سوی جامعه جهانی به طوری که بیش از ۵۰ کشور (از جمله ۱۹ کشور آمریکای لاتین) از به رسمیت شناختن نتایج آن خودداری کردند خود می‌تواند کلید حل مشکلات باشد. طبق ماده ۲۳۳ قانون اساسی ونزوئلا، اگر رئیس‌جمهور فوت کند و یا فاقد توانایی لازم برای اداره امور کشور باشد، رئیس مجلس ملی به طور موقت عهده‌دار امور دولتی خواهد شد. در ۵ ژانویه ۲۰۱۹، مجلس ملی ونزوئلا د انتخاباتی،خوان گوایدو را به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب کرد؛ به نظر می‌رسد اکنون وی رئیس‌جمهور قانونی ونزوئلا است چراکه مجلس می‌نماینده قانونی مردم است.» اندیشکده مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی در ادامه اقدام به ارائه نسخه عملیاتی کودتا در ونزوئلا نموده و تأکید می‌کند: «با استفاده از مشروعیت گوایدو برای ایجاد یک گذار دموکراتیک در ونزوئلا باید برخی اقدامات از سوی مخالفان داخلی، آمریکا و سازمان‌های بین‌المللی مورد توجه قرار گیرد و الا این فرصت از بین خواهد رفت. اگر رهبر مخالفان و مجلس ملی به طور فعال نقش خود را به عنوان دولت قانونی ونزوئلا در نظر بگیرند اما جامعه بین‌الملل پاسخ مناسبی ندهد، این موضوع ممکن است با زندانی شدن یا قتل گوایدو و یا انحلال مجلس ملی پایان یابد. اکنون باید مجلس ملی چند مسئله را مورد توجه قرار دهد: نخست اینکه با توجه به گسترش غیرقانونی قانون اساسی ونزوئلا در سال ۲۰۱۵، مجلس ملی نیاز به ایجاد یک قوه قضائیه مستقل و قانونی مستقل دارد که بتواند در مورد اختلافات موسست و قانون اساسی تصمیم‌گیری کند. مجلس ملی همچنین باید یک قدرت فرماندهی نظامی قانونی را ایجاد کند. با این وجود، چنین سازمانی نباید به عنوان نیرویی مطرحی شده برای «دوباره» گرفتن کشور یا به عنوان نماینده نیروهای خارجی باشد بلکه باید به عنوان نیرویی تجدید نظر طلب در موضوع قانون اساسی در مقابل شبه نظامیان وابسته به مادورو عمل کند.»

گزارش راهبردی مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی در پایان، مداخله نظامی آمریکا در کاراکس را تنها راه مخالفت از کودتای آمریکایی دانسته و می‌نویسد: «اگرچه مایک پنس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا در ژانویه حمایت این کشور از مخالفان مادورو را اعلام کرد اما اکنون واشنگتن باید با گذر از این مرحله مخالفان را در رسمیت شناشد. از سوی دیگر ایالات متحده باید آماده مینبازی از اعضای دولت غیررسمی خوان گوایدو در یک مکان امن که بتواند امور حقوقی و روابط خارجی کشور را اداره کند تا کنترل فیزیکی بر سرزمین را به دست آورد داشته باشد. اکنون چشم انداز مداخله نظامی خارجی در ونزوئلا از سوی جامعه بین‌المللی رد شده است. مشروعیت چنین اقدامی با وجود عواقب احتمالی به اراده دولت قانون اساسی ونزوئلا بستگی دارد که اکنون تحت رهبری خوان گوایدو است.»

همه چیز درباره ناآرامی‌های ونزوئلا

ایستادگی ونزوئلایی درمقابل کودتای آمریکایی

ا جهان - تب تنش در ونزوئلا هنوز بالاست؛ آمریکایی‌ها به دنبال یک کودتای نرم در کاراکاس هستند. واشنگتن در تازه‌ترین موضع خود اعلام کرده به دنبال قطع درآمد نفتی دولت نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا و اختصاص آن به خوان گوایدو، رهبر مخالفان دولت است. جان بولتن، مشاور امنیت ملی دولت دونالد ترامپ روز گذشته اعلام کرد، آمریکا به دنبال اسدساد منابع مالی ونزوئلا است تا به دست رئیس‌جمهور این کشور نرسد. این در حالی است که به نظر می‌رسد واشنگتن در نظر دارد فراتر از ابزارهای دیپلماتیک مرسوم، از خـوان گوایدو، حمایت کند. با این حال روز گذشته رئیس‌جمهور ونزوئلا تأکید بر حمایت مردم و ارتش از وی، اعلام کرد: تا سال ۲۰۲۵، دولت دوره ریاست جمهوری‌اش، از سمت خود کناره‌گیری نخواهد کرد. دولت ایالات متحده روز پنجشنبه خـوان گوایدو را به عنوان رئیس‌جمهور موقت ونزوئلا به رسمیت شناخت. رهبر مخالفان دولت ونزوئلا ساعاتی پیش از آن در میان هوادانش خود را رئیس‌جمهور موقت این کشور اعلام کرده بود.

❖ **ماجرا از کجا آغاز شد؟**

همه ماجرا از یک ویدئو آغاز شد. این گروه از ارتشیان ونزوئلایی در ویدئویی که دوشنبه، یکم بهمن در فضای مجازی منتشر کرد، گفته بودند که از فرمان رئیس‌جمهور نیکولاس مادورو سربچی می‌کنند. ارتش ونزوئلا نیز در بیانیه‌ای که ساعاتی پس از پخش این ویدئو منتشر شد، اعلام کرد طی دستگیری این افراد در نزدیکی پایتخت، شماری از سلاح‌های «بروده شده» به دست آن‌ها را ضبط کرده است. بیانیه ارتش ونزوئلا به نقل از ژنرال اولدیمیر پادرینو، وزیر دفاع، می‌افزاید: نیروهای شورشى هم اکنون در اختیار بخش امنیتی دادگاه نظامی بوده و در حال بازجویی هستند. اما ماجرا به اینجا ختم نشد. بافاصله پس از آن خیابان‌ها پر شد از جمعیت مخالفان و معترضان و در همین گیر و دار، رهبر اپوزیسیون نایید به عنوان نیرویی مطرحی شد. در میان ۱۰هزار مخالف نیکولاس مادورو، به‌عنوان رئیس‌جمهور موقت سوگند یاد کرد. این تصمیم باافاصله با واکنش مثبت ترامپ مواجه شد و وی در بیانیه‌ای، رسمیت جمهوری موقت خـوان گوایدو را به رسمیت شناخت، متعاقباً کالداس، بریزل و کلمبیا و کشورهای اروپایی و متحد واشنگتن از جمله فرانسه، انگلیس، آلمان و اسپانیا، خـوان گوایدو را به رسمیت شناختند و در نهایت مادورو نیز دیپلمات‌های آمریکایی را اخراج کرد. در مقابل ایالات متحده با رد تصمیم نیکولاس مادورو برای قطع روابط دیپلماتیک و

< ذکر روز

(صد مرتبه)

یا رب العالمین

صاحب امتیاز:
«مؤسسه فرهنگی قدس»
وابسته به آستان قدس رضوی
سرپرست:
محمد جواد میری

جهان	
jahan@qudsonline.ir	

عکس‌نوشت



ارتش یک‌شهره محیط زیست

گرتا تونبرگ دختر ۱۶ ساله سوئدی که برای اعتراض به نشست قدرتمندان جهان در داووس ۲۲ ساعت را با قطار طی کرده بود، شب گذشته را در سرمای ۱۵ درجه در یک چادر و در هوای سرد سپری کرد تا توجه رسانه‌ها را به مسائل محیط زیست جلب کند. گرتا پس از ورودش به داووس، گفت: این یک رویداد بسیار مهم است؛ جایی که قدرتمندترین افراد جهان در آن حضور دارند. من قصد دارم به آنجا بروم و توجه آن‌ها را به مسئله تغییرات آب و هوایی جلب کنم.

سایه یکتا قتل بر سر سعودی

سازمان ملل درباره قتل

خاشقچی تحقیق می‌کند

ایستا: گزارشگر سازمان ملل در امور اعدام‌های فراقانونی و خودسرانه اعلام کرد که هفته‌ای‌پنده‌برای‌رهبری تحقیقات بین‌المللی مستقل درباره قتل خاشقچی به ترکیه می‌رود. پیشتر وزیر خارجه ترکیه خواهان آغاز تحقیقات درباره این پرونده شده بود. همزمان با اعزام هیئت تحقیقات بین‌المللی، اتحادیه اروپا نیز از این موضوع استقبال کرده است. خاشقچی دوم اکتبر در کنسولگری عربستان در استانبول به دست تیم ۱۵ نفره عربستانی به قتل رسید. گزارش‌ها حاکی از این است که محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان دستور قتل را داده است.

پرونده ناآرامی‌های ونزوئلا

پنج عاملی کهسنا رویهای پیش‌روی کاراکاس را شکل می‌دهند

آینده سیاسی ونزوئلا چه می‌شود؟



ایـن روزها برای ونزوئلا روزهای سرنوشت ساز است. کاراکاس آیینست تحولات غیرقابل پیش‌بینی است. صحنه‌بازی در ونزوئلا بسیار شکننده است و هرگونه تغییر مهربه می‌تواند نتیجه بازی را تغییر دهد. از همین رو پاسخ به این پرسش که آینده بحران سیاسی اخیر چه خواهد شد، آسان نخواهد بود. با این حال می‌توان به پیش‌بینی‌های اصلی تعیین کننده سناریوهای آینده کاراکاس اشاره کرد.

❖ **اوضاع اقتصادی**

پیشران نخست اوضاع اقتصادی در ونزوئلا است. این کشور سال هاست که در بحران عمیق سیاسی اقتصادی فرو رفته و شکاف‌های قابل توجهی میان نخبگان، طبقه متوسط و شهروندان کم درآمد در این کشور وجود دارد. در عین حال در بحران اخیر، با وجود اینکه مادورو با چالش‌سی جدی روبه‌رو شده، اما باید توجه داشت که بیشترین طرفدارانش متعلق به قشرهای آسیب پذیر جامعه هستند. از همین رو،ست معاون رئیس‌جمهور آمریکا با نوشتن مقاله‌ای در وال استریت ژورنال حمایت ضمنی شریایط داخلی را به سمتی هدایت کند که نارضایتی عمومی به ضرر دولت مادورو شود.

❖ **نقش نیروهای نظامی و انتظامی**

دومین پیشران را می‌توان نقش و جهت‌گیری نیروهای نظامی و انتظامی دانست. تحلیلگران معتقدند، نقش ارتش و پلیس این کشور می‌تواند سرنوشت قدرت سیاسی را تعیین

< نامبر تحریریه:

< امور مشترکین:

روزنامه گویا:

< روابط عمومی:

< ارتباطات مردمی:

< سازمان آگهی‌ها:

< فاکس:

< چاپ مشهد:

< چاپ همزمان تهران:

< اداره مرکزی:

< صندوق پستی:

< تلفن:

< دفتر تهران:

< بلوار کشاورز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره ۳۳۶

< تلفن:

< نمایر:

< پیامک:

یادداشت

کودتای هیبریدی در ونزوئلا

تلاش سازماندهی شده واشنگتن و همیمانان منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای آن در آمریکای لاتین برای تغییر ساختار سیاسی ونزوئلا و جابه جایی نیکولاس مادورو با خوان گوایدو را می‌توان نوع جدیدی از کودتا در قرن حاضر دانست. کودتایی که در آن تمام مولفه‌های سیاسی، نظامی، بین المللی و اهرم‌های فشار همزمان به استخدام در آمده‌اند تا نتیجه مطلوب کاخ سفید را محقق سازند. این ترکیب مولفه‌های مختلف در یک عملیات تغییر رژیم را می‌توان نوعی کودتای هیبریدی نامید. سازمان سیا که این روزها به دلیل وجود یک افسر عملیاتی در رأس آن دچار ارتش، کودتایی نظامی را علیه مادورو رقم بزند که خیلی زود شکست خورد. سپس نوبت معاون رئیس‌جمهور آمریکا بود که با نوشتن مقاله‌ای در وال استریت ژورنال حمایت ضمنی دولت آمریکا را از تغییر رژیم در کاراکاس اعلام کند تا چراغ سبزی برای اپوزیسیون محسوب شود. تنها چند ساعت بعد از اردو کشی خـونین خیابانی، ششخص رئیس‌جمهور آمریکا بدون توجه به قوانین بین‌المللی ضمن مداخله‌ای آشکار حمایت خود را از رئیس‌جمهور خود خوانده اعلام کرد. همزمان اقدامات مشروعیت زای دستگاه دیپلماسی آمریکا آغاز شد و خیلی زود همه کشورهای اروپایی که نسبت به اقدامات ماجراجویانه ترامپ در عرصه بین‌المللی انتقاد داشتند پشت سر آمریکا به صف شدند. نکته جالب اینجاست که رسانه‌های غربی از رسانه‌های جریان اصلی همچون سی ان ان و بی بی سی گرفته تا شبکه‌های اجتماعی مجازی همگی کمپینی را علیه دولت مرکزی کاراکاس آغاز کردند. ماجرا تا به آنجا پیش رفت که شبکه اجتماعی اینستاگرام در پی تحولات سیاسی ونزوئلا، دست به اقدامی عجیب در قبال رئیس‌جمهوری این کشور زد. این شبکه اجتماعی در اقدامی نادر، تیک آبی‌رنگی را که نشان‌دهنده حساب‌های کاربری راستی‌آزمایی شده (verified) است، از حساب کاربری نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا حذف کرد! این اقدام ظاهراً بدین معناست که این شبکه اجتماعی دیگر مادورو را به عنوان رئیس‌جمهوری ونزوئلا نمی‌شناسد. بر اساس گزارش منابع خبری ونزوئلایی، این در حالی است که حساب کاربری گوایدو در این شبکه اجتماعی این تیک آبی رنگ را دارد. علاوه بر این‌ها تلاش برای فشار های اقتصادی بر دولت مادورو نیز آغاز شده است. مشاور امنیت ملی دولت دونالد ترامپ اعلام کرده است که آمریکا به دنبال اسدساد منابع مالی ونزوئلا است تا به دست رئیس‌جمهور این کشور نرسد. وی همچنین تصریح کرد: واشنگتن مشغول بررسی امکان سراریز کردن پول‌های ونزوئلا به سوی مخالفان مادورو است. رسانه، دیپلماسی، سیاست، اقتصاد، نیروهای نظامی و امنیتی بخش‌های مختلف کودتای هیبریدی آمریکا را شکل می‌دهند. اما اینکه سرانجام این سبک از رفتار سیاسی چه خواهد بود معلوم نیست.

در علم تاریخ اصطلاحی وجود دارد با عنوان آناکرونیسم یا آناکرونیستیک به معنی «بهنگامگی تاریخی» یا «زمان پریشی» که دقیقاً معکوب «بهنگامی تاریخی» قرار می‌گیرد. در کتاب «بهارت‌های تاریخی» اثر «هاری اوبت» که در سال ۱۹۹۶ به چاپ رسیده و مختص اصطلاحات تاریخی است، آناکرونیسم این گونه معنا شده: اشتباه تاریخی، به وجود آمدن چیزی در زمان و مکانی نامناسب، آن چه در زمان خود ایجاد نشود و در دوران دیگری که نیاز مناسبی وجود ندارد، به وقوع بپیوندد. تلاش برای تغییر نظام سیاسی کشورهای مخالف در آمریکای لاتین به سبک دوران جنگ سرد، چه مدل نظامی، چه مدل خملمی و چه مدل هیبریدی در قرن ۲۱ نوعی زمان پریشی سیاسی است. زیرا حتی تحقق چنین اقدامی نمی‌تواند پایدار مانده و اهداف کودتاچیان را جامه عمل بپوشاند.

انعکاس

twitter

سید عبدالملک بدرالدین الحوتی، دبیرکل جنبش انصارالله

یمن، گفت: توانایی‌های نظامی ما در همه سطوح دریایی، زمینی و هوایی در حال رشد است.

ناتسی پولسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در نامه‌ای به رئیس‌جمهور این کشور نوشت: وی تا زمان تعطیلی دولت اجازه ایراد سخنرانی سالانه را نخواهد داشت.

جورج سوروس، میلیاردر آمریکایی و حامی حزب دموکرات این کشور هشدار داد که چین و عنوان دو اقتصاد بزرگ جهان درگیر جنگ سردی هستند که به زودی ممکن است تبدیل به جنگ داغ شود.

آنتونیو گوتش، دبیرکل سازمان ملل می‌گوید: ما دیگر در یک جهان دو قطبی و یا تک قطبی زندگی نمی‌کنیم، اما هنوز هم در جهان چند قطبی قرار نداریم. روابط بین قدرت‌ها در حال از دست دادن شفافیت خود است.

کاتال نوشت

امیر تفرشی

دولت مادورو با این باد سرنگون نخواهد شد مگر...

۱- کسانی که با تحولات ونزوئلا آشنا هستند تصاویر اعتراضات گسترده خیابانی در این کشور را زیاده دیده‌اند؛ هم در تجمعات موافقان و هم در تجمعات مخالفان دولت مادورو، هم‌زمان با تجمعه مخالفان، موافقان هم در بخشی دیگر تجمع کرده‌اند اما در تصاویری که رسانه‌های جریان اصلی منتشر می‌کنند، خبری از موافقان نیست. ۲- جامعه ونزوئلا بشدت دوقطبی است. همیشه اینطور بوده است. در زمان حیات چاوز نیز همین آش و کله بود؛ نبی‌ی این ور و نبی‌ی آن ور. هر چند که در سال‌های اخیر به دلیل شدت فشارهای اقتصادی و به لطف فضا سازی رسانه‌های بین‌المللی، کفه اپوزیسیون سنگین‌تر شده است.

۳- دولت مادورو با این باد سرنگون نخواهد شد؛ مگر آنکه توافقات پشت پرده و سطح دخالت آمریکا متفاوت از آن چیزی شود که تا پیش از این بوده است. دخالت برای کنل گذاشتن دولت کنونی ونزوئلا طرحی خـونین خواهد بود که در تاریخ این کشور ثبت خواهد شد. ۴- دولت جمهوری اسلامی ایران به جای مواضع سست که برای خلی نبودن عریضه از سوی کشورش وزارت خارجه ایران می‌شود، منبکر تحرکات خلی‌المللی برای ممانعت از دخالت خارجی در ونزوئلا شود و با همیمانان دو کشور تماس بگیرد. باید از ظرفیت‌هایی همچون جنبش عدم‌تعهد و سازمان‌هایی نظیر گروه ۷۷ و حتی سازمان کنفرانس اسلامی در این مواقع استفاده کرد. اغلب اعضای این سازمان‌ها با این ابتکار همراهی خواهند کرد.

بدون تیتیر

اسکای نیوز: با کشته شدن یک نفر دیگر در اعتراضات روز پنجشنبه سودان، سخنگوی کمیته تحقیقات دولت این کشور شمار کشته‌های اعتراضات از آغاز آن در ماه دسامبر گذشته را ۲۹ نفر اعلام کرد.

الاخبار: فرانسه بااسرائیل در سوریه همکاری اطلاعاتی و امنیتی دارد. اقدامی علیه مقاومت که تبعات سیاسی و امنیتی برای پاریس به دنبال خواهد داشت.

آسوشیتد پرس: راجر استون، مشاور پیشین رئیس‌جمهور آمریکا در تحقیقات مربوط به ارتباط کمپین انتخاباتی ترامپ با روسیه، متهم شناخته شده و بازداشت شده است.

واشنگتن پست: تعطیلی دولت آمریکا سبب شد تا پلیس فدرال آمریکا (اف بی ای) دچار مشکلات عدیده‌ای شود و اکنون این نهاد دچار کمبود مژومات برای انجام تست دی‌ان‌ای است و حتی نمی‌تواند کشته‌های فرسوده وسایل نقلیه را جایگزین کند.